КОМИТЕТ ФИНАНСОВ АДМИНИСТРАЦИИ ШИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П Р И К А З

29.09.2014 № 93
р.п. Шимск

	О внесении изменений в Порядок составления бюджетной отчетности об исполнении бюджета муниципального района

В соответствии со статьей 154 Бюджетного кодекса Российской Федерации и пунктом 3.28.14 Положения о Комитете финансов Администрации Шимского муниципального района, утвержденным решением Думы Шимского муниципального района от 24.12.2013 №291

ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в Порядок составления бюджетной отчетности об исполнении бюджета муниципального района, утвержденный Приказом Комитета финансов Администрации Шимского муниципального района от 25.12.2013 года № 103 «Об утверждении Порядка составления бюджетной отчетности об исполнении бюджета муниципального района», следующие изменения:
1) изложить пункт 2.2 в следующей редакции:

«В составе квартальной бюджетной отчетности, помимо форм, указанных в пункте 2.1. настоящего Порядка, в Комитет финансов представляются следующие отчетные формы:

	Наименование форм
	Срок предоставления

	Справка по консолидируемым расчетам (ф. 0503125) по переданным и полученным активам по счетам 1 401 10 151, 1 401 20 251,1 401 10 180, 1 401 20 241 на 1 октября текущего года
	в срок не позднее 21 октября текущего года

	Отчет об исполнении бюджета главного распорядителя, распорядителя, получателя бюджетных средств, главного администратора, администратора источников финансирования дефицита бюджета, главного администратора,  администратора доходов бюджета

(ф. 0503127)
	в срок не позднее 5 – го числа месяца, следующего за отчетным кварталом

	Отчет о принятых бюджетных обязательствах

(ф. 0503128) – представляется в составе квартальной отчетности за 1 полугодие текущего финансового года
	в срок не позднее 10 – го числа месяца, следующего за отчетным кварталом

	Таблица №3 «Сведения об исполнении текстовых статей закона(решения) о бюджете»
	в срок не позднее 8 - го числа месяца, следующего за отчетным кварталом

	Сведения о количестве подведомственных  учреждений (ф. 0503161)
	в срок не позднее 7 - го числа месяца, следующего за отчетным кварталом

	Сведения об исполнении бюджета (ф. 0503164)
	в срок не позднее 5 - го числа месяца, следующего за отчетным кварталом

	Сведения по дебиторской и кредиторской задолженности (ф. 0503169)
	В срок не позднее 7-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом

	Сведения об использовании информационно-коммуникационных технологий (ф. 0503177)
	в срок не позднее 7 - го числа месяца, следующего за отчетным кварталом

	Сведения об остатках денежных средств на счетах получателя бюджетных средств (ф. 0503178)
	В срок не позднее 5-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом

	Дополнительно:

Расшифровка показателей раздела 2 справочной таблицы к отчету об исполнении консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации  в части средней заработной платы
	в срок не позднее 5 - го числа месяца, следующего за отчетным кварталом

2) исключить абзацы девятый-десятый пункта 2.3;
3) в пункте 3.1 дополнить пункт после первого  абзаца абзацем следующего содержания:

3.1.) «В графах "На начало года" показываются данные о стоимости активов, обязательств, финансовом результате на начало года (вступительный баланс), которые должны соответствовать данным граф "На конец отчетного периода" предыдущего года (заключительный баланс) с учетом на начало отчетного года данных по реорганизации (в случае ее проведения) или иных данных, изменивших показатели вступительного баланса в установленных законодательством Российской Федерации случаях.»;

3.2.) считать абзацы второй - двенадцатый абзацами третьим-тринадцатым соответственно.
4) дополнить пункт 3.2 после второго абзаца абзацем следующего содержания:

«Показатели Справки о наличии имущества и обязательств на забалансовых счетах ф. 0503130 (баланс) забалансового счета 01 «Имущество, полученное в пользование» должны соответствовать показателям раздела 3 «Движение материальных ценностей на забалансовых счетах ф. 0503168 «Сведения о движении нефинансовых активов» забалансового счета 01«Имущество, полученное в пользование»;
5) дополнить пункт 3.7.2 после шестого абзаца абзацем следующего содержания:

«При этом таблицы и формы, предусмотренные в разделах 1-5 Пояснительной записки, на бумажных носителях должны быть включены в соответствующий раздел.»;
6) изложить абзац четвертый пункта 3.7.7 в следующей редакции:

«Сведения о проведении инвентаризаций (Таблица N 6) (составляется как в случае наличия расхождений, так и при их отсутствии)»;

7) исключить абзац третий пункта 3.7.8.1;

8) заменить в абзаце втором пункта 3.7.8.3. слово «№157» на «157н»;

9) изложить абзац первый пункта 3.7.8.4. в следующей редакции:

«3.7.8.4. Показатели формы «Сведения о количестве подведомственных учреждений» (ф. 0503161) (далее – форма 0503161) должны быть сверены с данными Отчета по сети, штатам и контингентам (ф. 0524103) (в случае составления Отчета по сети, штатам и контингентам);

10) заменить в абзаце восьмом пункта 3.7.8.6 слова «Сведения об изменения» на «Сведения об изменениях»;

11) заменить в абзаце третьем пункта 3.7.8.7 слово «исполнении» на «исполнение»;

12) заменить в пункте 4.4 слова «в исправленную отчетность» на «исправленную отчетность»;

13) заменить в пункте 4.5 слова «отчетности в Комитет финансов» на «в отдел бухгалтерского учета».

Председатель Комитета финансов

Администрации Шимского

Муниципального района

М.Б.Иванова
PAGE